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Atea udruller to millioner  
Windows 7-licenser 
 
Atea og Microsoft har indgået et partnerskab om at udrulle Windows 7 til to 
millioner brugere i Norden og Baltikum. Atea forventer en vækst i omsætningen 
på op mod 1,3 milliarder DKK over de næste to år på området. 
 
Windows 7 er af mange analytikere blevet rost for at være et af de mest lovende produkter fra 
Microsoft i de senere år. En erklæring, som Atea støtter kraftigt efter deltagelse i Windows 7 
beta release-programmet, hvor Atea begyndte at anvende teknologien på mere end 300 pc’er 
internt i Atea-koncernen.  
 
I en ny undersøgelse foretaget af Deutsche Bank udtalte 34 procent af it-cheferne, at de havde 
planer om at opgradere til Windows 7. En intern undersøgelse blandt Ateas kunder viser, at 
mere end 47 procent planlægger at opgradere til Windows 7 inden for det næste år, og de 
første kunder har allerede underskrevet kontrakt med Atea om opgraderingsprocessen. 
  
“Vi ser frigivelsen af Windows 7 som en af de mest lovende forretningsmuligheder i mange år, 
og vi er meget stolte af at indgå i dette engagerede og stærke strategiske partnerskab med 
Microsoft om implementering af to millioner Windows 7-klienter over de næste to år,” siger 
koncernchef Claus Hougesen, Atea ASA.  
 
Samarbejdet vil give Atea en markedsandel på 16 procent baseret på den samlede mængde af 
pc’er med Windows i Norden og Baltikum på 12,5 millioner klienter. 
 
Fælles udviklet model, Atea7 
Atea og Microsoft har sammen udviklet en effektiv og optimeret model til at hjælpe kunderne 
med opgraderingen til Windows 7, som kaldes Atea7. Denne tilgang vil hjælpe kunderne til 
hurtigere at forstå cost/benefits ved implementering af Windows 7 og gøre 
beslutningsprocessen nemmere og hurtigere.  
 
“Vores mål er at hjælpe kunderne med hurtigt at kunne udnytte de mange fordele, der er ved 
Windows 7 og til en rimelig og fast pris. Via vores samarbejde med Microsoft har vi udviklet 
Atea7-design til implementeringen. Det betyder, at kunderne kan drage fordel af en optimeret 
implementering af Windows 7 og høste frugterne umiddelbart efter implementeringen,” siger 
administrerende direktør Peter Trans, Atea A/S.  
 
Atea klarer hele migreringsprocessen til Windows 7 på den mest omkostningseffektive måde: 
 
”Atea7 design inkluderer ikke kun en analyse af, om eksisterende hardware og software er klar 
til Windows 7 men også en komplet managementløsning, så den efterfølgende håndtering af 
pc-platformen kan ske på den mest omkostningseffektive måde fremover. Samtidig inkluderer 
Atea7 design en komplet Software Asset Management-løsning (SAM), hvor kunderne vil opleve 



 
 
 
 
    

   

løbende besparelser på licensområdet. Brugerne er ligeledes i fokus i forbindelse med 
migreringen, hvorfor eLearning-materiale også en integreret del af Atea7 designet. Vigtigst af 
alt er dog, at Atea7-modellen tager hånd om hele software-pakketeringen og image-
genereringen via vores effektive og ISO20000 certificerede Application Management Center i 
Baltikum, mens der i forbindelse med Windows 7 klientdesignet vil være fokus på grønne og 
energieffektive indstillinger, så vore kunder også her får fuld forrentning af deres Atea7 
investering,” siger koncerndirektør Claus Johansen, Atea ASA. 
 
Area Corporate Vice President for Vesteuropa hos Microsoft, Klaus Holse Andersen, siger:  
 
“Med lanceringen af Windows 7 bringer vi det mest sikre og effektive operativsystem på 
markedet nogensinde. Vi ser store forretningsmuligheder og andre potentialer i det stærke 
partnerskab, vi har etableret med Atea. Vi tror på, at lanceringen af Windows 7 vil nå langt 
udover Microsoft-regi og øge Ateas indtjening og vækst inden for hardware, software og it-
services.” 
 
Læs mere om Microsoft og Ateas fælles Windows 7-koncept: www.atea7.com.  
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.400 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  


